M A R T I V S.

2 Landoaldi confessoris q & archipresbyteri. Hic beatum Lambertum episcopum in pueritia nutritiuit, & sacris literis erudiuit. Item, natale sanctorum sociorum eius, Amantij diaconi, Adriani internuncij, & reliquorum, qui cum eo honorifice quiescunt apud al. monasterio Ganduum, in ecclesia sancti Bauonis. Ipso die, sanctorum Apollonij & Leontij episcoporum.

¶ q Vercelliaco monasterio, translatio sancte Mariæ Magdalene. Sufficere credimus.

A N N O T A T I O N E S.

1 De Ioseph, Bernardus homilia 2 super Missus est/Petrus de Aliaco Cameracensis Cardinalis in homilia de duodecim honoribus Ioseph/Scripsit & Ioannes Gerson Cancellarius nonnulla pro institutione festi. Testatur quoque abbas Tritthemi librum 2 epistolarum, se in laudem Ioseph scripsisse librum, & adiunxit Rosarium ex praconis meritorum eius. &c.

2 De Landoaldo. Nodgerus Leodiensis episcopus eruditus scripsit Anno 980 historiam translationis Landoaldi archipresbyteri, & sociorum, ex Vuintershoue Ganduum. que tunct contigit per Vuomarum abbatem, data à Papa Ioanne auctoritate, & imperatore consentiente. Habet eam Surius.

20 Mart. B Decimo tertio Calendas Aprilis, luna

2.13.24. 5.16. / 27.8.19.30. 11 / 22.3.14. 25.6 / 17.28.9.20

Col. 4

IN Asia, natalis sancti Archippi, commilitonis beati Pauli. cuius meminit idem Apostolus in epistola sua, scribens Colossensibus. Apud Britanniam, depositio sancti Cuthberti, qui ex anachorita, ecclesiae Lindisfarnensis aristes, rotam ab infantia usque ad senium vitam, miraculorum signis inclytam duxit. In Syria, sanctorum, Pauli Cyrilli, Eugenij, cum alijs quatuor.

quatuor. Ipso die, ex 1 Fontanellæ monasterio,  
p in Blandiniomonasterio, sancti Vulfranni con- 2  
fessoris, p Senonum archiepiscopi. q Item, sancti  
Ioachim † confessoris, patris beatæ Mariæ virginis. Epiph. baref  
g Die vigesima, sanctorum qui nominantur patres 79 Damas.  
in monasterio sancti Sabæ, interemptorum. l.4.c.15

¶ Coloniæ ad gradus, obitus Rixæ, reginæ Hungariæ.  
neptis sancti Annonis episcopi. Cuius non canonizatae  
corpus, patet in magnis festis. Vnusquisque proprium donum.

## A N N O T A T I O N E S.

- 1 De Cuthberto . Beda ad finem historiæ Anglorum.  
Vitam sancti patris, monachi, simul & antistitis, Cud-  
berti, & prius heroico metro † , & postmodum plano Ms. capiti-  
sermone descripti: tomo 3 Bedæ, 2 Surij. Idem in præfa- bus 46  
tione eiusdem historiæ gentis Anglorum, Ea quæ de san-  
ctissimo patre nostro & antistite Cudberto, vel in hoc  
volumine \*, vel in libello gestorum ipsius conscripsi. lib. 4 . c. 27.  
partim ex eis quæ de illo prius à fratribus ecclesiæ Lin- & sequente  
disfarnensis ecclesiæ scripta reperi, assumpsi, simpliciter  
fidem historiæ quam legebam, accommodans, partim  
vero ea quæ certissima fidelium virorum attestacione  
per me ipsum cognoscere potui, solerter adjicere curaui.
- 2 Vulfrannus archiepiscopus, & Fontanellensis mo-  
nachus, obiit anno 720. cuius vitam scripsit grauiter  
Ionas, eiusdem temporis & loci monachus, ad sanctum  
Bainum episcopum Taruanensem, & Fontanellæ abba-  
tem, pag 293 Surij.

Duodecimo Calendas Aprilis, Luna 21 Mart. C

3.14.25.6.17 / 28.9.20.1.12 / 23.4.15.26.7 / 18.29.10.21.2

**A** Pud castrum Cassinum, natalis sancti Be- 1  
nedicti abbatis. huius vitam, virtutibus  
& miraculis gloriosam, beatus papascribit Gre- libro 2 . dia-  
gorius. Alexandriæ, beati Serapionis anacho- logorum,  
ritæ, magnarum virtutum viri. In territorio 2

L 4      Lugdu-

M A R T I V S.

3 Lugdunensi, sancti Lupicini abbatis. cuius vita sanctitatis & miraculorum gloria illustris fuit. g Die vigesima prima, sancti patris & confessoris Iacobi episcopi. A sancto Pasch a.

A N N O T A T I O N E S.

1 De Benedicto. Paulus Varnefridus, diaconus Cassinensis, de gestis Langobardorum lib. 1 cap. 17. Benedictus primum in loco qui Sublaco dicitur, qui ab urbe Roma quadraginta millibus abest, & postea in Cassino, & magnis vitae meritis, & apostolicis virtutibus effulsi. Cuius vitam, sicut notum est, beatissimus papa Gregorius Lib. 2 capp. 34. ex relatu suu quatuor discipuloru in suis dialogis † suavi sermone composuit. Ego quoque pro paruitate ingenij mei, ad honorem tanti patris, singula eius miracula, per singula disticha, elegiaci metri modo contexui. Aimonius de gestis Francorum lib. 2 cap. 22. Sed & Odo venerabilis abbas Floriacensis cœnobij, in quo saepius nominatus requiescit pater Benedictus, ipsius memoriam in quodam sermone mirificis extollit laudibus. Marcus quoque poëta, ut habet Sigebertus de viris illustribus cap. 33. familiaris Benedicti Cassinensis, vitam eius à Gregorio descriptā, deflorauit heroico breuiloquio, & pauca superaddidit: & cap. 101 Adreualdus, qui & Adeuertus, monachus Floriacensis, scripsit historiam miraculorum, quæ ostensa sunt per Gallias sancti Benedicti Cassinensium meritis, à tempore quo eius Corpus translatum est à monte Cassino, ad cœnobium Floriacense, usque ad tempus Odonis regis Francorum. & iterum Sigebertus cap. 102, Aimonius monachus Floriacensis, historiam miraculorum sancti Benedicti, ab Adreualdo initiatam, perfecit, perducens usque ad tempus Roberti regis Francorum. Paulus diaconus est Ms. Gemblaci / Odo & Adreualdus ibidem, & in Villari. Dialogus deniq; an beatus Benedictus monachorum pater almisicus fuerit sacerdos, extat in volumine Consiliorum Cardinalis Zarabellæ, interlocutoribus Michaële & Hieronymo monachis ordinis sancti Benedicti, congregationis sanctæ Iustinæ de Padua.

2 De

- <sup>2</sup> De Scrapione mentio est 8 tripartitæ cap. i. Nescio  
tamen an de hoc: quod quidam annotarunt.  
<sup>3</sup> Lupicini vitam scribit sanctus Gregorius Turonen-  
sis, de vita patrum cap. i.